
INSEP A DUÁLNÍ PROJEKT
Akademický úspěch a vysoký výkon

Pôle Haut Niveau
Unité de la Scolarité



© Isabelle AMAUDRY – INSEP



© Isabelle AMAUDRY – INSEP



INSEP a DUALNÍ PROJEKT

FILOZOFIE A CÍLE

NAŠE FILOZOFIE

AKADEMICKÉ STUDIE JSOU ZÁSOBOVÁNA A 
ZÁSOBOUJÍ PALIVEM ZÁVAZKY VE SPORTECH 
NA VYSOKÉ ÚROVNI

POŽADAVEK KVALITY

AKADEMICKÉ STUDIE POMÁHAJÍ NECHÁVAT 
CHYBY A ZKLAMÁNÍ NA HŘIŠTI

STRUKTURACE MYŠLENÍ

DUÁLNÍ PROJEKTY VE SPORTU A VE ŠKOLE 
MUSEJÍ BÝT ZALOŽENY NA JASNÉ, VYVÁŽENÉ A 
SPOLEHLIVÉ ORGANIZACI PRO VŠECHNY 
ZAINTERESOVANÉ STRANY

ČITELNOST

ÚSPĚŠNÝ DUÁLNÍ PROJEKT JE TÝMOVÝM 
ÚSPĚCHEM, KTERÝ ZAHRNUJE VŠECHNY 
PARTNERY

KOMPLEMENTARITA

NAŠE CÍLE

POSKYTOVÁNÍ A ZACHOVÁVÁNÍ SPOLEČNÉHO 
RÁMCE PRO STUDIUM: DVĚ ŠKOLSKÉ 
SEKVENCE ZA DEN, VEČERNÍ STUDIE A 
VÝCHOVA, TÝDENNÍ HODNOCENÍ PRO 
VŠECHNY REGISTROVANÉ ATLETY.

UVNITŘ TOHOTO SPOLEČNÉHO RÁMCE, 
NASTAVENÍ NAŠÍ STRATEGIE NA KONKRÉTNÍ 
POŽADAVKY SPORTŮ: SPECIÁLNÍ VYBAVENÍ, 
RETAKE ZKOUŠKY, UGRADING (ZVYŠOVÁNÍ 
KVALITY), SOUKROMÉ HODINY

SMĚŘOVÁNÍ MNOHA POZORNOSTI NA 
POTŘEBY STUDENTŮ, KTEŘÍ ČELÍ OBTÍŽÍM &
VÝVOJ A PODPOROVÁNÍ SOLIDARITY MEZI 
STUDENTY



© Isabelle AMAUDRY – INSEP



148 ŽÁKŮ A STUDENTŮ Z 
21 OLYMPIJSKÝCH SPORTŮ KONTRAKTY S 3 STŘEDNÍMI ŠKOLAMI

From junior high-school to BTS 52 UČITELŮ PODÍLEJÍCÍCH SE PŘÍMO NA MÍSTĚ

1 ŠÉF– 3 NÁMĚSTCI – 1 KNIHOVNÍK - 6 TRENÉRSKÝCH SUPERVIZORŮ

A 16 EXTERNÍCH VYUČUJÍCÍH PRO PODPORU A KOUČING (VEDENÍ, PŘÍPRAVNÉ ÚSTNÍ 
ZKOUŠKY (KHÔLLES), SPECIÁLNÍ PŘÍPRAVA PŘED ZKOUŠKAMI)

INSEP a DUALNÍ PROJEKT

ORGANIZACE



© Isabelle AMAUDRY – INSEP



INSEP a DUALNÍ PROJEKT

ORGANIZACE

STANDARTNÍ ŠKOLNÍ TÝDEN…

Kurzy 21 až 23h. Večerní studia Psané testy 1 až 4h. Khôlles 2hrs.

HODIN TÝDENNÍ 
PODPORY

HODIN SOUKROMÝCH 
DOUČOVÁNÍCH A 

SPECIFICKÝCH PŘÍPRAV 
BĚHEM ROKU

- SOFTWAROVÉ 
NÁSTROJE PRO E-
LEARNING (Skype, 

SPORTEEF) A 
INTERAKTIVNÍ VÝUKA 

(EDUMALIN, NETprofs)

USTANOVENÉ DVOJICE 
ČI TROJICE (STUDENTI Z 
RŮZNÝCH SPORTŮ) PRO 

VÝVOJ A SOLIDARITU

…A SPECIÁLNÍ POTŘEBY



© Isabelle AMAUDRY – INSEP



INSEP a DUALNÍ PROJEKT

ORAGNIZACE

BĚŽNÝ RÁMEC – STANDARTNÍ ŠKOLNÍ TÝDEN

PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK

7h45- 10h35    
KURZY

7h45- 10h35    
KURZY

7h45- 10h35    
KURZY

7h45- 10h35    
KURZY

8h- 13h       KURZY VE 
ŠKOLE

TRÉNINK TRÉNINK TRÉNINK TRÉNINK OBĚD

OBĚD OBĚD OBĚD OBĚD

TRÉNINK14h15- 16h15    
KURZY

14h15- 16h15    
KURZY PÍSEMNÉ TESTY

14h15- 16h15    
KURZY

TRÉNINK TRÉNINK
TRÉNINK

20h30- 21h45
VEČERNÍ STUDIA

20h30- 21h45
VEČERNÍ STUDIA TRÉNINK* (Před či po 

tréninku, závisí na 
plánu každého 

sportu)

20h30-21h45
VEČERNÍ STUDIA

(2nde)

ODPOČINEK ČI 
NÁVRAT K RODINÁM

KHÔLLES (1ère et 
Terminale)



INSEP a DUALNÍ PROJEKT

ORGANIZACE

SPECIFICKÉ ÚPRAVY
PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA

RÁNO

T STMG 
Matematika

1°S 
Francouzština 1°S Studie s 

dohledem

1°S Fyzika –
chemie 1° STMG 

Matematika
1°S 
Francouzština

T S Fyzika –
chemie

1°S Matematika

1°S podpora 
Matematické 
vědy

2° Francouzština
T S Španělština 2° Francouzština

T S Matematika

ODPOLEDNE

STUDIE STUDIE STUDIE 1° S Angličtina

PÍSEMNÉ 
ZKOUŠKY

T STMG 
Ekonomické 
právo

1°S 
Francouzština

T STMG 
Management

2° Fyzika –
chemie

1°S Pokročilá 
věda

T S Fyzika –
chemie 1°S Fyzika –

chemie
T S Španělština 1°S Pokročilá 

věda

VEČER

T ES Ekonomie 1°S Španělština 2° Španělština RYTMICKÁ 
GYMNASTIKA

BRUSELNÍ

T S Filosofie

ARTISTICKÁ 
GYMNASTIKA STOLNÍ TENIST STMG 

Ekonomické 
právo

Bac Pro 
Commerce
němčina

PLAVÁNÍT STMG 
Marketing -
Management

BOX
ARTISTICKÉ 
PLAVÁNÍ VODNÍ POLO



© Isabelle AMAUDRY – INSEP



INSEP a DUALNÍ PROJEKT
VÝSLEDKY A TRENDY

80
82
84
86
88
90
92
94
96
98

100

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

BACCALAUREAT GENERAL ET TECHNOLOGIQUE

Národní míra úspěšnosti % INSEP míra úspěšnosti %

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

BACCALAUREAT PROFESSIONNEL COMMERCE

INSEP míra úspěšnosti % Národní míra úspěšnosti %

50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

100

2017 2018

BTS MANAGEMENT DES UNITES 
COMMERCIALES

národní míra úspěšnosti %

INSEP míra úspěšnosti %

50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

100

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

DIPLÔME NATIONAL DU BREVET

INSEP míra úspěšnosti % Národní míra úspěšnosti %

Zdroj: Ministère de l’Education Nationale



INSEP a DUALNÍ PROJEKT

DOSÁHNĚME ÚSPĚCHŮ…..SPOLEČNĚ!

© Isabelle AMAUDRY – INSEP




